
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
Stavební odbor 

Pardubická 67, 537 16 Chrudim, tel.: 469 657 111, e-mail: stavebni@chrudim-city.cz   
 

Spis.zn.: CR 024955/2011  V Chrudimi dne 23.6.2011 
Čís.jedn.: CR 032110/2011 STO/Po   
Spis. a skart. znak: 
Počet listů / příloh: 
Vyřizuje: 

328.3A/5 
2/0 
Podzemský David, tel.: 469657269  
e-mail: david.podzemsky@chrudim-city.cz                                

  

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), v územním řízení posoudil podle 
§ 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 16.5.2011 podal 

Ing. Jiří Vašíček, CSc., nar. 25.7.1948, Žitná č.p. 1383, Nové Město-Praha, 110 00  Praha 1, 
kterého zastupuje Ing. Jakub Eichler, nar. 27.1.1979, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy č.p. 
820, 537 01  Chrudim 1 na základě plné moci 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"septik s biologickým dočišťovacím filtrem" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 37, parc. č. 376 v katastrálním území Svídnice u Slatiňan. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- septik PSK-2 s biologickým dočišťovacím filtrem BDF-4 s napojením na jednotnou kanalizaci pro 

veřejnou potřebu pro čištění odpadních vod z domu č.p. 32 Svídnice. 

Umístění stavby na pozemku: 

- septik bude umístěn na pozemku parc.č. 376 ve vzdálenosti cca 8 m od hranice s pozemkem parc.č. 

597 a cca 6 m od objektu č.p. 32, východně od něho bude umístěn biologický dočišťovací filtr. Jedná 

se o podzemní zařízení. Odpadní vody z rodinného domu budou svedeny domovní přípojkou do 

septiku a následně do biologického dočišťovacího fitru a odtud do stávající dešťové přípojky na 

pozemku, vše k.ú. Svídnice u Slatiňan. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- septik PSK-2 s biologickým dočišťovacím filtrem BDF-4 s domovní přípojkou cca 8 m umístěné v 

hloubce cca 1,8 m. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- pozemek parc.č. 376 k.ú. Svídnice. 



Č.j. Cj. CR 032110/2011 str. 2 

 
Stavba je podle § 117 odst. 1 stavebního zákona přímo označena jako nezpůsobilá pro zkrácené stavební 
řízení. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1.  Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací, která obsahuje výkres současného stavu území se 
zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na 
okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb, kterou zpracoval Ing. Jakub 
Eichler a autorizoval Ing. Miloš Čmelík, ČKAIT 0700666. 

2.  Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí požádá stavebník o stavební povolení a povolení k 
vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu Městský úřad Chrudim, Odbor 
životního prostředí. 

3.  Projektová dokumentace k žádosti o stavební povolení musí být v souladu s ustanovením § 158 
stavebního zákona vypracována oprávněnou osobou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

4.  Projektová dokumentace musí obsahovat náležitosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb (příloha č. 2), musí splňovat požadavky stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby a v souladu s požadavky příslušných dotčených orgánů (Odbor životního 
prostředí). 

5.  Žádost o stavební povolení musí obsahovat náležitosti uvedené ve vyhlášce č. 526/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. K žádosti stavebník 
doloží stanovisko od výrobce a doklad o certifikaci ČOV, z nichž bude zřejmé, že ČOV je výrobkem 
označeným CE. Pak pro provedení stavby ČOV postačí ohlášení vodoprávnímu úřadu s náležitostmi 
dle § 15a vodního zákona. 

6.  Budou dodrženy limity stanovené kanalizačním řádem obce Svídnice (souhlas vlastníka veřejné  
kanalizace Vodárenské společnosti Chrudim, a.s. ze dne 5.5.2011, pod zn. 464/TD/11). 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ing. Jiří Vašíček, CSc., nar. 25.7.1948, Žitná č.p. 1383, Nové Město-Praha, 110 00  Praha 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 16.5.2011 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 
22.6.2011, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Pro obec Svídnice je pořízen Územní plán, schválený zastupitelstvem obce Svídnice na svém zasedání 
dne 13.4.2010. Opatření obecné povahy, kterým byl vydán územní plán Svídnice nabylo účinnosti dne 
11.5.2010. Stavba ČOV je s tímto v souladu. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. 

Stanoviska, vyjádření: 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství dne 3.6.2011, pod 
spis.zn.: CR 025736/2011 Ku 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Železné hory Nasavrky dne 25.5.2011, pod 
zn.: 01005/ZH/2011 

- Vodárenská společnost Chrudim, a.s. dne 5.5.2011, pod zn. 464/TD/11 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Rovněž tak i vyjádření vlastníka 
stavby dotčené předmětným záměrem. 



Č.j. Cj. CR 032110/2011 str. 3 

 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Obec Svídnice, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Monika Priknerová, Miluše Ryvolová 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému a 
stavebního řádu  Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
                                                         otisk úředního razítka  
 

Podzemský David 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve výši 1000 
Kč byl zaplacen dne 16.5.2011. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 85 odst.1 stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou) 
Ing. Jiří Vašíček, CSc., Žitná č.p. 1383, Nové Město-Praha, 110 00  Praha 1 zastoupený Vodní zdroje  

Ekomonitor spol. s r.o., IDDS: 3v8a5db, Ing. Jakub Eichler 
Obec Svídnice, IDDS: 2pua5gx 
 sídlo: Svídnice č.p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
 
 



Č.j. Cj. CR 032110/2011 str. 4 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst.2 stavebního zákona, kterým se toto oznámení doručuje v souladu 
s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Monika Priknerová, Zbuzanská č.p. 1071/7, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Miluše Ryvolová, Holečkova č.p. 2651/84, 150 00  Praha 5-Smíchov 

  
Dotčené orgány státní správy (doporučeně) 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti Železné hory a 
krajské středisko Pardubice, IČ 62933591, Organizační jednotka Nasavrky, IDDS: kpddyvy 
 sídlo: Náměstí č.p. 317, 538 25  Nasavrky 
  
K vyvěšení na úřední desku 
Obecní úřad Svídnice, IDDS: 2pua5gx 
 sídlo: Svídnice č.p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, 537 16  Chrudim IV 
 
Osobám, které nejsou známy, je doručováno v souladu s ustanovením § 32 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů veřejnou vyhláškou. 
 
Uvedený obecní úřad se žádá o: 

- vytištění (datová schránka) a vyvěšení tohoto oznámení s potvrzením o dni vyvěšení 
- sejmutí tohoto oznámení po 15 dnech od vyvěšení s potvrzením o dni sejmutí 
- zaslání takto potvrzeného oznámení zpět na Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Pardubická 

67, 537 16 Chrudim 
 
 


		2011-06-27T11:29:12+0200
	David Podzemský
	oprávněná osoba




